
  

 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

C.F. 82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 195 del 21/12/2018 

 

 

Oggetto: ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDO 

DELLE RISORSE DECENTRATE - ANNO 2018. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA. 
   

           

 
L’anno 2018 addì 21 del mese di Dicembre nella sala delle adunanze alle ore 14.50. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

MONTISCI Roberto 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco Si 

TUVERI Giuseppe 

PISTIS Gessica 

Assessore 

Assessore 

Si 

Si 

CADDEO Andrea Assessore Si 

 

 
Assiste all’adunanza la Dr.ssa CORDA Cristina nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDO DELLE RISORSE 

DECENTRATE - ANNO 2018. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

- i vigenti Contratti collettivi Nazionali di Lavoro (C.C.N.L.) che disciplinano il rapporto di lavoro del personale 

dipendente del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

- il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e relative modificazioni ed integrazioni; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che l’articolo 31 del C.C.N.L. 22/01/2004, prevede che presso ogni Ente siano annualmente previste le 

risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e al sostegno di iniziative 

rivolte a migliorare la produttività, l’efficienza e l’efficacia dei servizi; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- deliberazione n. 90 del 13/06/2018 di nomina della delegazione trattante di parte pubblica; 

- deliberazione n. 182 del 30/11/2018, con cui, in parziale rettifica della precedente deliberazione G.C. è stata 

nominata la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva decentrata integrativa per il 

personale dipendente nella persona del solo Segretario comunale e sono stati forniti indirizzi per la contrattazione; 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 24 del 21.03.2018, esecutiva, relativa all’approvazione del bilancio 2018-2020 e allegati; 

 

VISTO il fondo risorse decentrate riguardante l’annualità 2018, costituito con atto del Responsabile del Personale n. 

176 del 11/12/2018, sulla base degli indirizzi formulati dall’Ente con la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 

30/11/2017; 

 

VISTO il verbale del 17/12/2018 contenente l’ipotesi di accordo per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e della produttività per l’anno 2018, sottoscritto dai rappresentanti delle delegazioni trattanti di 

parte pubblica e parte sindacale, allegato alla presente deliberazione; 

 

DATO ATTO che la suddetta ipotesi di accordo unitamente alla relativa relazione illustrativa e tecnico- finanziaria 

redatta dal Responsabile del Settore Personale, è stata trasmessa al Revisore dei Conti per il previsto controllo sulla 

compatibilità dei costi; 

 

ACQUISITA la certificazione del Revisore dei Conti, come da verbale n. 24 del 20/12/2018 acquisito al prot. n. 11552 in 

data 21/12/2018; 

 

CONSTATATO, pertanto, che l’organo di governo dell’ente può autorizzare il presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo decentrato integrativo per l’utilizzo delle risorse destinate 

all’incentivazione dello sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2018; 

 

CONSIDERATO che occorre autorizzare il Responsabile del Settore Personale a procedere alla effettiva, valida e 

tempestiva applicazione al personale del Comune dell’accordo suddetto; 

  

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, dal responsabile del Servizio Personale dr.ssa Cristina Corda (regolarità tecnica) e dr.ssa Maria Onnis 

(regolarità contabile); 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale relativo alla contrattazione decentrata integrativa per la ripartizione del fondo per le 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2018, sottoscritto dalle delegazioni trattanti in 

data 17/12/2018 ed allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI AUTORIZZARE: 

- il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, nella persona del Segretario Comunale, alla sottoscrizione 

dell’accordo decentrato integrativo per l’utilizzo delle risorse destinate all’incentivazione dello sviluppo delle risorse 

umane e della produttività per l’anno 2018; 

- il Responsabile del Settore Personale di provvedere alla sua effettiva applicazione al personale del Comune; 

 

3. DI DARE ATTO che l’“Ipotesi di Accordo”, di cui al documento allegato, trova riscontro finanziario nel Bilancio di 

Previsione 2018; 

 

4. DI DARE INFORMAZIONE dell’adozione del presente atto alle RSU e alle OO.SS. aziendali e trasmettere copia dello 

stesso al Revisore dei Conti. 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l'urgenza degli adempimenti conseguenti.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

285

ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDODELLE
RISORSE DECENTRATE - ANNO 2018. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONEDEFINITIVA.

2018

Ufficio Attivita Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2018

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Maria Onnis;1;4346031



COMUNE DI SARDARA

Pareri

285

ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDO DELLE
RISORSE DECENTRATE - ANNO 2018. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

2018

Ufficio Attivita Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Attivita Produttive)

Data

Parere Favorevole

Dott.Ssa Corda Cristina

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

21/12/2018

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 195 del 21/12/2018 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  28/12/2018 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12/01/2019, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  21/12/2018 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

CORDA Cristina 

 


